
 

 
 

 
 

ORDINANZA N. 35/DG  
 
 
 

OGGETTO: Procedura Aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e smi, per l’affidamento della 
fornitura in service di sistemi e dispositivi necessari alla U.O.C. di Medicina Trasfusionale, 
suddivisa in n. 10 lotti. Importo annuo a base d’asta € 717.549,00 (Iva esclusa), pari a € 
875.409,78 (Iva inclusa). Importo complessivo a base d’asta € 2.870.196,00 (Iva esclusa), 
pari a € 3.501.639,12 (Iva inclusa),  durata quarantotto mesi.  Numero di Gara SIMOG 
7591192 _ NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

PREMESSO 
 

- che con Deliberazione n. 432 DG del 31/12/2019 è stata indetta sulla Piattaforma 
Telematica STELLA la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e smi, 
per l’affidamento della fornitura in service di sistemi e dispositivi necessari alla 
U.O.C. di Medicina Trasfusionale, suddivisa in n. 10 lotti. Durata contrattuale 48 mesi 
più 12 mesi di eventuale rinnovo. Importo annuo a base d’asta € 717.549,00 (Iva 
esclusa), pari a € 875.409,78 (Iva inclusa). Importo complessivo a base d’asta € 
2.870.196,00 (Iva esclusa), pari a € 3.501.639,12 (Iva inclusa); 

- che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato per il 20/03/2020  
ore 12:00;  

- che con Deliberazione n. 244 del 17/03/2020 è stata accolta l’istanza prot. 
9878/2020 presentata da Confindustria Dispositivi medici che richiedeva il 
differimento della scadenza per la presentazione delle offerte a causa dello stato 
emergenziale provocato dalla diffusione del virus COVID-19 che incide sull’attività 
organizzativa delle aziende fornitrici del SSN; 

- che pertanto il termine per la presentazione delle offerte è stato posticipato al 
30/04/2020 ore 12:00; 

 

- che con successiva Deliberazione n.326 del 20/04/2020 è stata disposta una 
ulteriore proroga dei termini per la presentazione delle offerte ai sensi dell’art. 37 
del D.L. n. 23 dell’08/4/2020 “ Misure urgenti in materia di accesso al credito e di 
adempimenti fiscali per le imprese, di poteri speciali nei settori strategici, nonche' 
interventi in materia di salute e lavoro, di proroga di termini amministrativi e 
processuali” in relazione alla proroga al 15/05/2020 del termine  del  15  aprile  2020  
previsto  dai  commi  1  e  5 dell'articolo  103  del  decreto-legge  17  marzo  2020,  n.  
18 ,  

 

- che alla prevista scadenza,  fissata al giorno 16/05/2020 alle ore 12 sono  pervenute 
n. 9  offerte delle sottoelencate Ditte:  

 



Azienda Ospedaliera Complesso Ospedaliero San Giovanni Addolorata 

 2 

 

- che a seguito di richiesta, il Direttore Sanitario ha indicato quali  componenti la  
Dott.ssa Angela Rainaldi e la Dott.ssa Elisabetta Campana; 

- che a seguito di richiesta, il Direttore Amministrativo ha indicato quale Presidente 
della Commissione di gara la Dott.ssa Angela Salvatori; 

- che la nomina della Commissione per l’esame delle offerte pervenute per la gara in 

oggetto è un improcrastinabile adempimento; 

 

 
Ragione Sociale Registro di Sistema Data ricezione 

1 HemoCue PI022173-20 23/04/2020 17:11:04 

2 HORIBA ABX SAS Société par Actions Simplifiée PI026279-20 11/05/2020 15:38:36 

3 TERUMO BCT ITALIA SRL UNIPERSONALE PI026719-20 12/05/2020 15:47:29 

4 GADA ITALIA S.P.A. PI026723-20 12/05/2020 15:49:17 

5 FRESENIUS KABI ITALIA SRL PI027380-20 14/05/2020 14:33:35 

6 Ortho-Clinical Diagnostics Italy Srl PI027448-20 14/05/2020 16:53:07 

7 BIO-RAD LABORATORIES PI027651-20 15/05/2020 12:04:24 

8 IMMUCOR ITALIA SPA PI027779-20 15/05/2020 14:20:04 

9 GRIFOLS ITALIA S.p.A. PI028003-20 15/05/2020 19:40:43 

ORDINA 

Per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente riportati: 

 

- di nominare, in virtù del regolamento approvato con delibera n. 701/DG del 4/9/2013, la 
Commissione incaricata della valutazione comparativa delle offerte pervenute in relazione alla 
“Procedura Aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e smi, per l’affidamento della fornitura in 
service di sistemi e dispositivi necessari alla U.O.C. di Medicina Trasfusionale, suddivisa in n. 10 lotti. 
Importo annuo a base d’asta € 717.549,00 Iva esclusa, pari a € 875.409,78 Iva inclusa. Importo 
complessivo a base d’asta € 2.870.196,00 Iva esclusa, pari a € 3.501.639,12 Iva inclusa,  durata 
quarantotto mesi”, indetta con Deliberazione n. 432 DG del 31/12/2019 nella seguente 
composizione: 

 

Dott.ssa Angela Maria Salvatori 
Direttore UOC Programmazione e 

Controllo 
PRESIDENTE 

Dott.ssa Angela Rainaldi Dirigente Medico UOC 
Med.Trasusionale 

COMPONENTE 

Dott.ssa Stefania Durantini 
Dirigente Medico UOC 

Med.Trasfusionale 
COMPONENTE 

Sig.ra Christiana Carciofali 
Assistente Amministrativo                         

UOC Acquisizione Beni e Servizi 
SEGRETARIA 

Sig.ra Barbara Scoppetti 
Collaboratore Amministrativo              

UOC Acquisizione Beni e Servizi 
SEGRETARIA SUPPLENTE 

 
       
 
          IL DIRETTORE GENERALE 
                         Massimo Annicchiarico 

 


		2020-12-22T10:12:09+0000
	Paolo Cavallari


		2020-12-28T12:54:15+0000
	Massimo Annicchiarico




